[image: ]

О внесении изменения в постановление акимата Акмолинской области от 21 июня 2019 года № А-6/284 "Об установлении зон рекреационного рыболовства на водных объектах Акмолинской области"
Постановление акимата Акмолинской области от 6 августа 2025 года № А-8/429
[bookmark: z1]
      В соответствии с Законом Республики Казахстан "Об охране, воспроизводстве и использовании животного мира", акимат Акмолинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Акмолинской области "Об установлении зон рекреационного рыболовства на водных объектах Акмолинской области" от 21 июня 2019 года № А-6/284 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 7263) следующее изменение:

      приложение к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Исполняющий обязанности акима Акмолинской области

М.Балпан

	Приложение к постановлению акимата
Акмолинской области
от 6 августа 2025 года
№ А-8/429

	Приложение к постановлению акимата
Акмолинской области
от 21 июня 2019 года
№ А-6/284

 Зоны рекреационного рыболовства на водных объектах Акмолинской области

      1. Вячеславское водохранилище:

      Зона рекреационного рыболовства установлена по всему периметру береговой линии Вячеславского водохранилища, расположенного между сҰлами Арнасай и Михайловка Аршалынского района, общей протяжҰнностью 71 километр.

      2. Чаглинское водохранилище:

      Зона рекреационного рыболовства установлена по всему периметру береговой линии Чаглинского водохранилища, расположенного в Зерендинском районе, общей протяжҰнностью 25 километров.

      3. Озеро Копа:

      Зона рекреационного рыболовства установлена по всему периметру береговой линии озера Копа, расположенного в городе Кокшетау, общей протяжҰнностью 15 километров.

      4. Селетинское водохранилище:

      Зона рекреационного рыболовства установлена по всему периметру береговой линии Селетинского водохранилища, расположенного на территории Аккольского и Ерейментауского районов, общей протяжҰнностью 99 километров.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14